
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 23/2019

OGGETTO: Acquisto d i n ° 1 distributore automatico di prodotti para-

farmaceutici e similari, da ubicare presso il Porto di Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114, “Riforma della disciplina relativa al

settore del commercio”, ed in particolare gli artt. 5 e 17 che disciplinano le norme per

i distributori automatici, nonché, eventualmente, le relative disposizioni regionali e i

regolamenti comunali; 

Tenuto conto che l'installazione di un distributore automatico non risulta vincolata

alla sede in cui è ubicata la farmacia, ma può essere installato anche lontano dalla

farmacia stessa, ottenute le necessarie autorizzazioni dagli uffici competenti;

Considerato che, relativamente al traffico passeggeri, il Porto di Piombino si colloca

ai primi posti fra i porti italiani, con volumi che superano i 3 milioni di passeggeri

annui e visto che il porto stesso è sprovvisto di un presidio farmaceutico, al fine di

rendere un miglior servizio, seppur minimo, agli utenti che vi transitano si rende

necessario installare un distributore automatico di prodotti para-farmaceutici in tale

sede;

Visto il parere favorevole dell'Autorità Portuale, che si è dimostrata disponibile a

valutare la richiesta in oggetto ritenendo il servizio proposto molto utile per l'utenza e

per i lavoratori del porto stesso;

Valutata la posizione in cui collocare il distributore, ovvero presso la Stazione

Marittima, servita da un vicino parcheggio gratuito (permanenza massima due ore) e

da numerosi parcheggi a lunga sosta, e in cui trovano spazio le biglietterie ufficiali

delle Compagnie di navigazione per l'Isola d'Elba, i servizi igienici, alcune attività

commerciali (bar, ristorante, edicola, bancomat, etc..), gli uffici degli operatori

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

portuali, delle forze dell'ordine, degli ormeggiatori e dei piloti, ed essendo inoltre

presidiata da impianti di videosorveglianza;

Acquisiti i preventivi della Ditta iFarma s.r.l. P.I. 02540740038, Ditta Innovasoft

S.p.a. P.I. 04492250263 e Ditta PIKDARE S.p.a. P.I. 03690650134, relativamente alla

fornitura di distributore automatico per il settore farmaceutico;

Acquisita la Relazione del Direttore della Farmacia Centrale Dott. Simone Rossi;

Valutati i preventivi ricevuti e conservati agli atti della Società;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei

Contratti Pubblici”;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con

Determina n. 04/2019 del 30/01/2019;

Acquisito il CIG Z9C285A16D;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

di acquistare n° 1 distributore automatico di prodotti para-farmaceutici e similari, da

ubicare presso il Porto di Piombino, dalla Ditta PIKDARE S.p.a. P.I. 03690650134. 

Il distributore automatico denominato CP 66 FRIGO VISIO, a 66 selezioni di vendita,

comprensivo di kit esterno, sarà acquistato al prezzo di € 11.000,00 + IVA.

L'affidamento diretto, a seguito dell'indagine di mercato effettuata con l'acquisizione di

n° 3 preventivi, avverrà attraverso la piattaforma Regionale START.

Piombino lì 10/05/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

